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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

28/08/2024
15:00

1- Assistência on-site será necessária para todos os itens? 2 - (Quando couber) Os materiais deverão ser instalados
pelo arrematante?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

29/08/2024
14:03

A Secretaria requisitante esclarece que " 01 - Considerando o solicitado esclarecemos que a assistência on-site será
somente para o item 10 - fogão. 02 - deverá ser instalado no local pelo arrematante".

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

29/08/2024
11:46

Prezados, gostaríamos de saber se o item 10 há exigência de instalação/montagem. Gostaríamos de esclarecer se o
mesmo deverá ser entregue totalmente montado, ou seja, pronto para a instalação e uso, ou se a entrega poderá ser
realizada com a montagem parcial. Nossa dúvida surge em virtude da natureza do fogão industrial, que geralmente
necessita da montagem de componentes como pés e porta-panela, conforme demonstra a imagem em anexo.
Considerando o exposto, solicitamos a gentileza de confirmar se o item 10 precisa ser entregue totalmente montado
ou se a entrega com montagem parcial é aceitável.
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https://lanceeletronico.blob.c
ore.windows.net/impeachme
ntanswers/ad4a0de64ea0457
8b7a59075e8b17e3d.png

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

29/08/2024
14:06

A Secretaria requisitante esclarece que " Considerando a solicitação de esclarecimento para o item 10, informamos que este
deverá ser entregue totalmente montado e instalado por completo, ou seja, pronto para uso".

Não há arquivo
anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

28/08/2024
16:46

Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro(a) O item 06 do Termo de Referência, pede "FREEZER DOMESTICO; DUPLA FUNCAO FREEZER /
REFRIGERADOR, COM DUAS PORTAS; TIPO HORIZONTAL; CAPACIDADE MINIMA 510 LITROS" Uma vez que tal ajuste não deverá
interferir no desempenho do equipamento, nem tão pouco ao fim a que se destina, entendemos que serão aceitos equipamento cuja
capacidade bruta tenham variações de até 1%, para mais ou para menos, do que é solicitado, ampliando-se assim a competitividade
e, consequentemente, a economicidade do presente certame tendo em vista a abertura para participação de outros fabricantes.
Nosso entendimento está correto?

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

29/08/2024
14:10

A Secretaria requisitante esclarece que "Considerando a medida bruta de 940x1470x780 (AxLxP) mm, possa apresentar uma
discrepância de 1% (um por cento)para mais ou para menos, não vemos problema na questão de desempenho do
equipamento como perguntado".

Não há arquivo
anexado.


